
 

Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej Nr 2980 S 
ul. Lignozy w Knurowie w rejonie połączenia z ul. Sztygarską 

 

Zadanie dofinansowane  z budżetu państwa w ramach Rządowego programu ograniczania  
przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024 

 

Koszty kwalifikowalne inwestycji:      199 758,00 zł 

Kwota dofinansowania z budżetu państwa:      99 879,00 zł 

 

Termin realizacji: 

Termin realizacji inwestycji przewidziany jest od października 2023 do końca listopada 2023   

 

Cel i zakres zadania: 

Celem inwestycji realizowanej przez Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach jest zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród niechronionych uczestników ruchu 
drogowego i osób zmotoryzowanych a także ograniczenie liczby zdarzeń z udziałem pieszych i pojazdów oraz zmniejszenie prędkości pojazdów poruszających się 
drogą powiatową Nr 2980 S. Przejście będące obiektem inwestycji zlokalizowane jest w dzielnicy Knurowa – Szczygłowice w rejonie połączenia ul. Sztygarskiej  
z ul. Lignozy. 

                   Lokalizacja 

 

Przejście obecnie nie jest rozpoznawalne i dostatecznie widoczne dla przejeżdżających kierowców, nie zostało wyposażone w należytą strefę oczekiwania i obszar 
dojścia do niego, brak również rozwiązań zapewniających dotarcie do przejścia osobom o szczególnych potrzebach. 

Stan istniejący 

 

W trakcie realizacji 

 

Realizacja inwestycji pn. Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej Nr 2980 S ul. Lignozy w Knurowie w rejonie połączenia z ul. Sztygarską 
spowoduje znaczną poprawę bezpieczeństwa oraz uspokojenie ruchu poprzez między innymi wybudowanie wyniesionego przejścia dla pieszych, budowę 
oświetlenia przy przejściu, wprowadzenie znaków ostrzegawczych oraz znaków ograniczających prędkość.  

Zadanie polegające na przebudowie istniejącego przejścia dla pieszych jest zgodne z założeniami Rządowego programu ograniczania przestępczości  
i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024. 


